СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КУДИНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от «01»  февраля 2024 года
     № 1.2
Об увеличении величины минимального
размера труда (МРОТ)
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27.11.2023

 № 548-ФЗ  О внесении изменения в ст. 1 ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» и признании утратившими силу статьей 2 и 3 Федерального Закона « О внесении изменения  в статью 1 Федерального Закона « О минимальном размере оплаты труда» и о приостановлении действия ее отдельных положений», Уставом МО «Кудинцевский сельсовет» Льговского района Курской области, Собрание депутатов Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области,             РЕШИЛО:
1. Утвердить величину минимального размера оплаты труда (МРОТ) в сумме 19 242,00 руб.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.12.2023 года и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Кудинцевского сельсовета Льговского района в сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов
Кудинцевского сельсовета

Н.Ф. Злобина

Глава Кудинцевского сельсовета

Льговского района

И.В. Муравьева